

[Govt. of Karnataka
C.R.P. 67]

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 1567/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು

ಡಾ. ಸುಬೋದ್ ಶೆಟ್ಟಿ

:

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

: ದಿಃ ಶ್ಯಾಮ್ ಸುಂದರ್ ಶೆಟ್ಟಿ

ಪ್ರಾಯ

51 ವರ್ಷ

:

ಉದ್ಯೋಗ

ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ

:

ವಾಸ

ದಾವಣಗೆರೆ

:

ದಿನಾಂಕ 29.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 17.06.2023 ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಮಣಿಪಾಲಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ 5.45 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಿಯ ಸೀತಾನದಿ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ

ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಕ್ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಟ್ರಕ್ ಗೆ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಟ್ರಕ್ ಡಿಕ್ಕಿಹೊಡೆಯಿತು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಟ್ರಕ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಲಕ ನನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಚಾಲಕನನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಏನು ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಯಾರು ಮೃತಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವೆಸಗಿದ ವಾಹನದ ನೊಂದಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಎರಡು ವಾಹನದ ಚಾಲಕರ ಅತೀವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಲಾನೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಎಂಬುವವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ
ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

