

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &  
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 1567/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಪ್ರಮೋದ್ ಶೆಟ್ಟಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಣ್ಣ ಶೆಟ್ಟಿ  
ಪ್ರಾಯ : 41 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ  
ವಾಸ : ಸೋಮೇಶ್ವರ ನಾಡಲ್

ದಿನಾಂಕ 29.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.  
ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸೋಮೇಶ್ವರದಿಂದ ಹೆಬ್ಬಿಗೆ ನನ್ನ ಬಾಬ್ತು ಬೈಕ್  
ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಜಕ್ಕನಮಕ್ಕಿಯ ಹತ್ತಿರ ಟಿಪ್ಪರ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಟರ್ ವಾಹನಗಳ ನಡುವೆ  
ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಇಕ್ಕಟ್ಟಿನ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.  
ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಕ್ಯಾಟರ್ ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಾವು  
ಅವರನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮರುದಿನ ಸದರಿ  
ಅಪಘಾತದಿಂದ ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತೀರಿಹೋದ  
ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಏನು ಕಾರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ  
ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಹಾಗೂ ಕರಡು  
ನಾಕಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-10

ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಕಂಡು ನಾಕಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಸಮಯ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅಪಘಾತವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದರ ಮುಂದೆ ಇರುವ ತಿರುವಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟ ವಾಹನಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ 2 ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಕ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:18.06.2023 ರಂದು ಹೆಬ್ರಿ ತಾಲೂಕು ನಾಡ್ವಾಲು ಗ್ರಾಮದ ಜಕ್ಕನಮಕ್ಕಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 169 (ಎ) ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ- 23 ರವರು ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಕಂಡು ನಾಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ , ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 18.06.2023

ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ನೊಂದಾಣಿ ಸಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 9 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ಅಪಘಾತವು ಹೆಬ್ರಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಗಂಬೆ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ತಿರುವಿನ ಎಡಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

