

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF Addl. CIVIL JUDGE &  
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 1567/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸುದರ್ಶನ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ್ ನಾಯ್ಕ  
ಪ್ರಾಯ : 28 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ  
ವಾಸ : ಸೋಮೇಶ್ವರ

ದಿನಾಂಕ 25.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 18.06.2023 ರಂದು ಹೆಬ್ಬಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಜಕ್ಕನಮಕ್ಕಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರು ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿರು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರು ಸಮಯ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಿಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ:18.06.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರ ಹೇಳಿದ್ದು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-11 ರಂತೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರ್ಕಳ



