

Deposition Sheets
(RP.No.57)
Form No.4 (Civil)

IN THE COURT OF CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 1567/2023

.....Vs.....

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 8 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ನಿರಂಜನ್ ಕೆ ಹೆಗ್ಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣ ಎಸ್ ಹೆಗ್ಡೆ
ಪ್ರಾಯ : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್
ವಾಸ : ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ

ದಿನಾಂಕ 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೇಜಕರು:

ನಾನು 2022 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಹೆಬ್ರಿ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರೊಲೀಸ್
ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 17.06.2023 ರಂದು ಸಂಜೆ ವೇಳೆ ಸುಮಾರು 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು
ಹೆಬ್ರಿ ಪ್ರೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಠಾಣೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ
ಬೆಟ್ ನಂ. 1 ನಾಡ್ವಾಲ್ ಗ್ರಾಮದ ಜಕ್ಕನಮಕ್ಕಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ 2 ಲಾರಿಗಳು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ
ಒಳಗಾಗಿ ರಸ್ತೆ ಬ್ಲಾಕ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು
ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಎ-14 -ಸಿ - 0074 ನಂಬರಿನ ಟಿಪ್ಪರ್
ವಾಹನ ಮತ್ತು ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಎ-20-ಎಎ-9049 ನಂಬರಿನ ಐಸರ್ ಕಂಪನಿಯ
ಕ್ಯಾಟರ್ ವಾಹನ. ಕ್ಯಾಟರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಗಂಭೀರ
ಗಾಯವಾಗಿ ಹೆಬ್ರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ಸಮೂಹದ ಕೇಂದ್ರದ ವೈದ್ಯರು ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಎಂಬತನು ಮೃತನೆಂದು ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಕೆಎ-14 ಸಿ -0074 ನಂಬುದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಅರುಣ್ ಜಿ ಡಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ಹೆಬ್ರಿಯಿಂದ ಸೋಮೇಶ್ವರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದಟ್ಟನೆ ಅಧಿಕವಾಗಿದ್ದು ವಾಹನ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ 2 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಹೆಬ್ರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತಂದು ಇರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸುವ ಭರದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿನ ಛಾಯ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ಕಲಂ 279, 304(ಎ) ಅಕ್ರ 35/2023 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ದಿ:18.06.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-23 ರವರು ಠಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ಪಂಚರಾಜ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಪರಾಧ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ತಂದ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನ ಕೆಎ-14-ಸಿ-0074 ಹಾಗೂ ಐಸರ್ ಟ್ಯಾಂಕರ್ ವಾಹನ ನಂ. ಕೆಎ-20-ಎಎ-9049 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಈಗ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ದೂರು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನಿಪಿ-14 ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 13 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾರು ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 2 ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ರಾಣಾ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ರಾಣಿಗೆ 10 ಕಿ ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ತಲುಪಲು 10 ನಿಮಿಷ ಆಗಬಹುದು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿರುವವರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆಲ್ಲ.

7. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್ಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಇರಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಏನು ಕೆಲಸ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಜಲ್ಲಿಯನ್ನು ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರವೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದೇನು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಬ್ಬರೇ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಿಂದ ಪಿಯಾರ್ಡು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯ ಅಂದಾಜು ಒಂದುವರೆ ಗಂಟೆ.

8. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸೆರೆ ಹಿಡಿಯಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಾಲಕೃಷ್ಣರವರ ಜೀವವನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಲಾರಿಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ಸುಗಮ ಸಂಚಾರಕ್ಕೆ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಓ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಶಃ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ರಸ್ತೆ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಹೆಬ್ಬಿಯಿಂದ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಮೂಲೆ ಎಂದರೆ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಡಿ-1 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಎಡಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದ 2 ಬದಿಯಲ್ಲಿ ತಡೆಗೋಡೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ತಡೆಗೋಡೆ ಇದೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟಿಪ್ಪರ್ ಲಾರಿ ತಡೆಗೋಡೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಉಜ್ಜಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದೆ ಎಂದರೆ ಢಿಕ್ಕಿಯಾದ ನಂತರ ಆ ಕಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ತಡೆಗೋಡೆ ದಾಟಿಕೊಂಡು ವಾಹನ ಹೋಗಲು ಅವಕಾಶ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನಿಡಿ-1 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಈಚರ್ ವಾಹನ ಟಿಪ್ಪರ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿರುವಂತಹದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಚರ್ ವಾಹನ ತೀರ ಬಲಬದಿಗೆ ಬಂದು ಢಿಕ್ಕಿಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನವೇ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಢಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈಚರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಮೃತ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಜಿ ಅವರನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಚರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಅರುಣ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಒಬ್ಬರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಒತ್ತಾಯಪಡಿಸಿದಕ್ಕೆ ಅವರು ದುಪು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ದಿ:18.06.2023 ರಂದು ಠಾಣೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಚಾಸಾ-2, 6 ಮತ್ತು 7 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-14 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾಹನಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ನಾನು ಸರಿಯಾದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡದೆ ದೋಷಾಪೂರಿತ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

¹ ನೇ ಹೆ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಕಾರ್ಕಳ